
10/07/2020

1/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA

PREGÃO SIMPLIFICADO – COVID-19
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 012/2020
Processo nº : 38373
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE KIT DE ALIMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO
ENTRE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE A PANDEMIA DO COVID 19.

Às 09:00:30 horas do dia 10 de Julho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade João Paulo Baptista e
respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Marisa Aparecida Constantino Somenci e Rodrigo Hortolani Ladeira,
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
834400801002020OC00018. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : AQUISICAO DE ALIMENTOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS, AGRUPAMENTO DE ITENS,
PREGAO ELETRONICO, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL), LOTE 1
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 10.000 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 13,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 08528442000117 - NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Propostas Entregues : 10

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 10

Propostas Classificadas : 10

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : NEGOCIAÇÃO SATISFATÓRIA E DENTRO DAS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

MIRELEN
CARVALHO FREIRE

1
DE ACORDO
COM EDITAL

21,0000 07/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

NATOMARBRAS
COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI
- EPP

2

NTB
COMERCIAL
DE
ALIMENTOS -
EIRELI

23,4200 08/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

NUTRICIONALE
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

3
CONFORME
EDITAL

25,0000 09/07/2020 00:00 Classificada classifico o item



10/07/2020

2/13

Desistência

Lances Ofertados

W & C ALIMENTOS
EIRELI

4 DIVERSAS
MARCAS

27,0000 09/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

COMERCIAL JOAO
AFONSO LTDA.

5

DE ACORDO
COM A
PROPOSTA A
SER
APRESENTADA

32,0000 09/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

Alimentar
Distribuidora de
Carnes e Frios Eireli

6
Conforme
proposta em
anexo.

40,0000 10/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

SUPERMERCADO
MORADA DO SOL
EIRELI

7

specialat
xodomilho
flordelis xavante
bonare cocam

70,0000 09/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

agro comercial porto
ltda

8
Conforme
Proposta

75,0000 09/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

FABIANA DA SILVA
MARQUESI - ME

9

Luam, Xodó,
Q'delícia,
Xavante,
Concórdia

100,0000 10/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

GABRIELA FIORE 10
produção
própria

160,0000 08/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

20,0000
10/07/2020

09:07:30
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

19,9000
10/07/2020

09:08:52
Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL
EIRELI

20,0000
10/07/2020

09:09:06
Válido e confirmado

W & C ALIMENTOS EIRELI 19,5000
10/07/2020

09:09:14
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

18,9900
10/07/2020

09:09:54
Válido e confirmado

NATOMARBRAS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP

18,9000
10/07/2020

09:10:17
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor
superior a outro já registrado

W & C ALIMENTOS EIRELI 18,5000
10/07/2020

09:10:22
Válido e confirmado

NATOMARBRAS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP

18,8000
10/07/2020

09:10:29
Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL
EIRELI

18,4000
10/07/2020

09:10:36
Válido e confirmado

NATOMARBRAS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP

18,0000 10/07/2020
09:10:42

Válido e confirmado



10/07/2020

3/13

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

18,4900
10/07/2020

09:10:44
Válido e confirmado

W & C ALIMENTOS EIRELI 18,2000
10/07/2020

09:11:00
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

17,0000
10/07/2020

09:11:12
Válido e confirmado

NATOMARBRAS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP

16,5000
10/07/2020

09:11:49
Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 16,0000
10/07/2020

09:12:08
Válido e confirmado

W & C ALIMENTOS EIRELI 16,1000
10/07/2020

09:12:26
Válido e confirmado

NATOMARBRAS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP

15,5000
10/07/2020

09:12:29
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

15,5000
10/07/2020

09:13:12
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

15,0000
10/07/2020

09:13:19
Válido e confirmado

NATOMARBRAS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP

14,9000
10/07/2020

09:13:32
Válido e confirmado

NATOMARBRAS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP

14,8000
10/07/2020

09:14:14
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

14,5000
10/07/2020

09:14:48
Válido e confirmado

W & C ALIMENTOS EIRELI 15,9000
10/07/2020

09:14:52
Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 14,4000
10/07/2020

09:19:13
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

14,3000
10/07/2020

09:19:33
Válido e confirmado

W & C ALIMENTOS EIRELI 15,1800
10/07/2020

09:19:37
Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 14,2000
10/07/2020

09:19:55
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

14,1000
10/07/2020

09:20:10
Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 14,0000
10/07/2020

09:20:34
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

13,9000
10/07/2020

09:20:47
Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 13,8000
10/07/2020

09:21:15
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

13,7000 10/07/2020
09:21:28

Válido e confirmado



10/07/2020

4/13

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 13,6000
10/07/2020

09:21:56
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

13,5000
10/07/2020

09:22:09
Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 13,4000
10/07/2020

09:22:37
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

13,3000
10/07/2020

09:23:05
Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 13,2000
10/07/2020

09:23:17
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

13,0000
10/07/2020

09:23:35
Válido e confirmado

FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME 18,3900
10/07/2020

09:27:01
Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

Lances 13,0000
10/07/2020

09:33
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

10/07/2020
10:35

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Descrição : AQUISICAO DE ALIMENTOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS, AGRUPAMENTO DE ITENS,
PREGAO ELETRONICO, (DESCRICAO DETALHADA, VIDE EDITAL), LOTE - 2
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 10.000 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 32,9000

CNPJ/CPF - Vencedor : 08528442000117 - NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Propostas Entregues : 10

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 10

Propostas Classificadas : 10

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : NEGOCIAÇÃO SATISFATÓRIA E DENTRO DAS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa



10/07/2020

5/13

Desistência

Lances Ofertados

MIRELEN
CARVALHO
FREIRE

1 DE ACORDO COM EDITAL 45,0000 07/07/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

GABRIELA FIORE 2
DUCHEN,SIAMAR,
VITARELA,BONARE350,SUAVITY,
ITALAC

45,9000 09/07/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

NUTRICIONALE
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

3 CONFORME EDITAL 55,0000 09/07/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

W & C
ALIMENTOS
EIRELI

4 DIVERSAS MARCAS 58,0000 09/07/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

Alimentar
Distribuidora de
Carnes e Frios
Eireli

5 Conforme proposta em anexo. 60,0000 10/07/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

NATOMARBRAS
COMERCIAL DE
ALIMENTOS
EIRELI - EPP

6
NTB COMERCIAL DE
ALIMENTOS - EIRELI

61,2200 08/07/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

COMERCIAL
JOAO AFONSO
LTDA.

7
DE ACORDO COM A PROPOSTA
A SER APRESENTADA

72,0000 09/07/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

agro comercial
porto ltda

8 Conforme Proposta 75,0000 09/07/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

FABIANA DA
SILVA MARQUESI
- ME

9
Romano, Luam, Xodó, Q'delícia,
Xavante, Concórdia

150,0000 10/07/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

SUPERMERCADO
MORADA DO SOL
EIRELI

10
itambe specialat xodomilho
flordelis xavante bonar

200,0000 09/07/2020 00:00 Classificada
classifico o

item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

42,0000
10/07/2020

09:07:30
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

41,9000
10/07/2020

09:08:52
Válido e confirmado

SUPERMERCADO MORADA DO SOL
EIRELI

60,0000
10/07/2020

09:09:06
Válido e confirmado

W & C ALIMENTOS EIRELI 41,0000
10/07/2020

09:09:14
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios 40,9000 10/07/2020 Válido e confirmado



10/07/2020

6/13

Eireli 09:09:54

NATOMARBRAS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP

40,5000
10/07/2020

09:10:18
Válido e confirmado

W & C ALIMENTOS EIRELI 40,5000
10/07/2020

09:10:22
Válido e confirmado

W & C ALIMENTOS EIRELI 40,3000
10/07/2020

09:10:40
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

40,4500
10/07/2020

09:10:44
Válido e confirmado

NATOMARBRAS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP

40,0000
10/07/2020

09:10:49
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

39,0000
10/07/2020

09:11:12
Válido e confirmado

NATOMARBRAS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP

38,9000
10/07/2020

09:11:49
Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 38,9000
10/07/2020

09:11:55
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

38,8000
10/07/2020

09:12:09
Válido e confirmado

W & C ALIMENTOS EIRELI 38,5800
10/07/2020

09:12:26
Válido e confirmado

NATOMARBRAS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP

38,7000
10/07/2020

09:12:29
Válido e confirmado

NATOMARBRAS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP

38,4000
10/07/2020

09:12:41
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

38,4800
10/07/2020

09:12:44
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

38,3000
10/07/2020

09:12:56
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

36,0000
10/07/2020

09:13:13
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

35,0000
10/07/2020

09:13:30
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34,9000
10/07/2020

09:14:48
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

34,8000
10/07/2020

09:15:15
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34,7800
10/07/2020

09:15:38
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor
superior a outro já registrado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34,7000
10/07/2020

09:15:48
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

34,6000
10/07/2020

09:16:08
Válido e confirmado



10/07/2020

7/13

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34,5000 10/07/2020
09:16:54

Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

34,4000
10/07/2020

09:18:17
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34,3000
10/07/2020

09:18:28
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

34,2000
10/07/2020

09:19:01
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34,1000
10/07/2020

09:19:33
Válido e confirmado

W & C ALIMENTOS EIRELI 35,3700
10/07/2020

09:19:37
Válido e confirmado

COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. 34,0000
10/07/2020

09:19:38
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

33,9000
10/07/2020

09:19:52
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

33,9000
10/07/2020

09:19:53
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

33,8000
10/07/2020

09:20:03
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

33,7000
10/07/2020

09:20:18
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

33,5000
10/07/2020

09:20:45
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

33,4000
10/07/2020

09:20:53
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

33,3000
10/07/2020

09:21:06
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

33,2000
10/07/2020

09:21:28
Válido e confirmado

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios
Eireli

33,0000
10/07/2020

09:21:37
Válido e confirmado

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

32,9000
10/07/2020

09:21:47
Válido e confirmado

FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME 140,0000
10/07/2020

09:25:43
Válido e confirmado

FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME 38,3900
10/07/2020

09:28:35
Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.



10/07/2020

8/13

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

Lances 32,9000
10/07/2020

09:33
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

10/07/2020
10:35

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de
acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0177 EPP 03.649.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI

FOR0650 Outros 07.612.306/0001-48 Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli

FOR0653 Outros 08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

FOR0739 Outros 10.362.443/0001-86 W & C ALIMENTOS EIRELI

FOR0489 Outros 10.558.126/0001-30 agro comercial porto ltda

FOR0076 Outros 13.656.358/0001-19 NATOMARBRAS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

FOR0243 Outros 24.436.389/0001-80 MIRELEN CARVALHO FREIRE

FOR0015 ME 25.230.113/0001-04 GABRIELA FIORE

FOR0480 ME 27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME

FOR0372 Outros 53.437.315/0001-67 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
10/07/2020

09:00:30

Pregoeiro TODOS Bom dia Senhores
10/07/2020

09:00:37

Pregoeiro TODOS Vamos analisar as propostas. Por favor, aguardem.
10/07/2020

09:01:01

Pregoeiro TODOS Houve alguma dúvida quanto ao objeto licitado?
10/07/2020

09:01:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
10/07/2020

09:05:17



10/07/2020

9/13

Pregoeiro TODOS Senhores, vamos aos lances. 10/07/2020
09:05:30

Pregoeiro TODOS
Favor se atentarem a aplicação da Lei Complementar 123/06 que favorece as Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte.

10/07/2020
09:06:05

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2
10/07/2020

09:06:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:18:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:18:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:19:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:19:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:19:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:19:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:19:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:19:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:19:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:19:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:19:53

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:19:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:20:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:20:10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:20:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:20:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:20:45

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:20:47

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:20:53



10/07/2020

10/13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/07/2020
09:21:06

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:21:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:21:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:21:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:21:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:21:47

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:21:56

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:22:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:22:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:23:05

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:23:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:23:35

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:25:43

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:27:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
10/07/2020

09:28:35

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 10/07/2020 - 09:31:35
10/07/2020

09:32:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 10/07/2020 - 09:31:35
10/07/2020

09:32:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
10/07/2020

09:32:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
10/07/2020

09:32:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
AQUISICAO DE ALIMENTOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS, LOTE - 1
Menor lance: R$ 13,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

10/07/2020
09:33:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 002:
AQUISICAO DE ALIMENTOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS, LOTE - 2
Menor lance: R$ 32,9000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

10/07/2020
09:33:00



10/07/2020

11/13

Pregoeiro TODOS Senhores, valores obtidos na etapa de lances satisfatória à Administração.
10/07/2020

09:33:02

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
10/07/2020

09:33:13

Pregoeiro FOR0653
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 13,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

10/07/2020
09:33:45

Pregoeiro FOR0653
(VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 32,9000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

10/07/2020
09:33:55

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

10/07/2020
09:34:08

Pregoeiro TODOS
Ao vencedor, verifique que há um anexo de arquivo editável com as declarações e modelo
proposta.

10/07/2020
09:35:14

FOR0653 Pregoeiro ok
10/07/2020

09:35:37

Pregoeiro FOR0653 Favor agilizar a documentação.
10/07/2020

09:35:38

FOR0653 Pregoeiro qual o prazo para o eviio?
10/07/2020

09:37:30

Pregoeiro TODOS Para envio aqui no sistema peço que faça o mais rápido. Necessária a pré-análise aqui.
10/07/2020

09:38:13

Pregoeiro FOR0653 Para envio dos originais pelo Correio são 03 (três) dias após encerramento.
10/07/2020

09:39:20

FOR0653 Pregoeiro ok dentro de 1 hora mando todos os documentos pois estamos fazendo a proposta readequada
10/07/2020

09:41:21

Pregoeiro FOR0653 Ok
10/07/2020

09:41:54

FOR0653 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo "FOR0653_3.pdf".
10/07/2020

10:00:41

FOR0653 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo "FOR0653_4.pdf".
10/07/2020

10:03:30

FOR0653 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo "FOR0653_5.pdf".
10/07/2020

10:05:08

FOR0653 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo "FOR0653_6.pdf".
10/07/2020

10:09:10

Pregoeiro FOR0653 Faltam: Proposta preenchida conforme Anexo II e as Declarações conforme Anexo III.
10/07/2020

10:21:07

Pregoeiro TODOS Ambas possuem arquivo editável anexo
10/07/2020

10:23:35

FOR0653 Pregoeiro so mais um instante 10/07/2020

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JjUWkOgDBWMpl9KRRGwrKqYFGR2Ua1ddi4OlByArCfbTtx%2bhLF3YnIw8oaYE44toA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JjUWkOgDBWMpl9KRRGwrKqYFGR2Ua1ddi4OlByArCfbEFOhOn0abqokYffQ4YgS5A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JjUWkOgDBWMpl9KRRGwrKqYFGR2Ua1ddi4OlByArCfbHyp6XsEr8XsZ%2bv8das%2fLmQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JjUWkOgDBWMpl9KRRGwrKqYFGR2Ua1ddi4OlByArCfbrVwZGqiUwithoKkPw04%2bjA%3d%3d


10/07/2020

12/13

10:24:38

FOR0653 Pregoeiro O Fornecedor "NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIME" enviou o arquivo "FOR0653_7.pdf".
10/07/2020

10:26:45

FOR0653 Pregoeiro tudo ok?
10/07/2020

10:28:43

Pregoeiro FOR0653 Estou analisando. Já informo.
10/07/2020

10:31:38

Pregoeiro FOR0653 Requisitos de habilitação atendidos.
10/07/2020

10:34:24

Pregoeiro TODOS Senhores, dúvidas quanto habilitação?
10/07/2020

10:34:46

Pregoeiro TODOS
O Licitante NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

10/07/2020
10:35:32

Pregoeiro TODOS
O Licitante NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

10/07/2020
10:35:44

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

10/07/2020
10:36:12

Sistema
BEC/SP

TODOS
10/07/2020

10:36:12

Sistema
BEC/SP

TODOS
10/07/2020

10:36:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
10/07/2020

10:36:12

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente,
nesta sessão pública.

10/07/2020
10:36:12

Pregoeiro TODOS Senhores, manifestação quanto a recursos até às 10h42min.
10/07/2020

10:36:56

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
10/07/2020

10:42:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
10/07/2020

10:42:43

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
10/07/2020

10:46:00

Pregoeiro FOR0653

Ao vencedor, se atentar ao prazo estabelecido para envio dos documentos
originais/autenticados, conforme 5.9.e. "Os originais ou cópias autenticadas por tabelião de
notas, dos documentos enviados na forma constante da alínea “c”, deverão ser relacionados e
apresentados no PROTOCOLO localizado na Rua Miguel Landim, nº. 333, Centro, Ibitinga/SP,
CEP 14.940-112, ende-reçados ao Pregoeiro do presente processo, em até 3 (três) dias após o
encerramento da sessão pública, sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitação e a
aplicação das penalidades cabíveis;"

10/07/2020
10:48:25

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 10/07/2020
10:49:38

Licitante vencedor : NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

Item
: 1

Valor
Negociado :
13,0000

Licitante vencedor : NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

Item
: 2

Valor
Negociado :
32,9000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?ILAJcJ9Qg42U4f45mKPt2JjUWkOgDBWMpl9KRRGwrKqYFGR2Ua1ddi4OlByArCfb8ELFf7nUy0%2fhPbLxfvDAjA%3d%3d


10/07/2020

13/13

Encerramento realizado por João Paulo Baptista

Considerações finais Mais uma vez, a modalidade de licitação eletrônica comprova sua eficácia. Agradeço a todos pela
participação. Tenham todos um ótimo dia.

Data 10/07/2020 às 10:49:28


